Приказ Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор) от 8 апреля 2011 г. N 239 г. Москва "Об утверждении форм заявлений о продлении срока действия и о переоформлении свидетельств об аккредитации граждан и организаций, привлекаемых Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций в качестве экспертов, экспертных организаций к проведению мероприятий по контролю при осуществлении проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей"

Зарегистрирован в Минюсте РФ 5 мая 2011 г.
Регистрационный N 20672
В целях реализации Федерального закона от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст. 6249; 2009, N 18, ст. 2140; N 29, ст. 3601; N 48, ст. 5711; N 52, ст. 6441; 2010, N 17, ст. 1988; N 18, ст. 2142; N 31, ст. 4160; ст. 4193, ст. 4196; N 32, ст. 4298; 2011, N 1, ст. 20; N 7, ст. 905), постановления Правительства Российской Федерации от 20 августа 2009 г. N 689 "Об утверждении Правил аккредитации граждан и организаций, привлекаемых органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля к проведению мероприятий по контролю" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 35, ст. 4241), приказываю:

1. Утвердить формы заявлений:

1.1. о продлении срока действия свидетельства об аккредитации граждан и организаций, привлекаемых Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций в качестве экспертов, экспертных организаций к проведению мероприятий по контролю при осуществлении проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (приложение N1);

1.2. о переоформлении свидетельства об аккредитации граждан и организаций, привлекаемых Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций в качестве экспертов, экспертных организаций к проведению мероприятий по контролю при осуществлении проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (приложение N 2).

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель С. Ситников
[image: image1.png]Mpunoxerue No 1

(®opwa)
3asBnexye 0 NPOANEHHN CPOKA ACACTBIA CBUAETENLCTBA 06 aKKPEANTaLUH (@opiva)

B DesiepansHyio CryXGy 110 HAA3OPY B CA)EPE CEAM, MHOPMALIOHHEIX TEXHOMOT it 1 MaCCo-
BLIX KOMMYHVIKALIAT Ha TIDOZVIEHME CDOKA ACACTEMS CBAETeNbCTE 06 aKKDEAUTALN B KajecTae
SKCNepTa, KCNBPTHO/ OPraHU3aLIMM (HYKHO® MOANEPKHYTE), NPUBAEKAEMBIX K NPOBEACHHIO
MEPONPHATA N0 KOHTPOTIO MPH OCYLLECTEEHAM

(cchepa rocyRapCTBeHHOro KOHTPONA (HaA30Pa) 1 NEpe‘ieHb BUAOB ABATENbHOCTH
(aGOT (YGnyr), BHINONHAEMSX (OKa36IBA8MbIX) DH 1IPOBEEHUN MEPOTDHATHIA N0 KOHTPOMO)
1.01

(MOnHOe 1 COKpaLLiEHHOE HAHMEHOBaHIE, OPraHV3aLMOHHO-TIPaBOBaS hopha
1OPUANHECKOrO JIMLIA MV oMMV, MM 1 OTHECTEO TDAXAAHAHG)
2. MeCTO HaXOXKAEHHA Y MECTa OCYILECTBIEHIR ASATENEHOCTH

(104TOBb18 /iPECA MECTa HaXOKZIGHAS 1 MECT OCYLLIECTENIeHNS AATEIbHOCTH,
"HOMepa TenechoHOB, TeneqhaKcos, aipeca SNeKTPOHHON MOYTb! IOPUIHHECKOrO 1ALIA)
3. MichopmaLy 0 CBpeTensCTee 06 aKKpEANTALIMN SKENepTa, SKCMepTHOM opraHu3aLuu:

(PervICTPaUMOHHBI/ HOMEP CBHAETENbCTEA 06 aKKPEAUTAUMM, AATa BbIAA'H)
4. OCHOBHO/E FOCYRAPCTBEHHSIi PETMCTPALIOHHEI HOMEP SATIMCH O FOCYAAPCTBEHHOT pervcT-
~PALYIM IOPHAUNECKOTO WA

(yxaseiBasoTca OF PH 1 peKBIHTb! AOKYMEHT, IOATBEDNAAIOLLIETO BHECEHNE CBEAHHI
0 10PHIUHECKOM NME B EAWHBIOCYAPCTEEHHIV PEECTP IPHAMHECKYX ML)
5. Mecroxumenscrea

(M0T0BbI1 2APeC MeCTa XHTeNbCTEa [paXaHiHa, HoMepa Teneqona, Tenebaxca, agpeca snex-
TPOHHOVi 0N, PEKBH3UTBI AOKYMEHTa, YAOCTOBEPRIOLLIErO SIMHOCTS [PAXARHNHE)
6. MaeHTUGMKAUMONHBI HOMEP HANOroNNATENbLUMKA -

(yasbiBaioTcs VIFH M pexa3HTS AOKYMEHT 0 IOCTAHOBKE Ha y4eT 8 HANoroBoM oprare)

7. 3anBnAEMbIit CPOK NIPOAUIEHWR ASICTEMA CEMRETENbeTBa 06 AKKPeaUTaLIMW:

8. K HaCTORLLIEMy SaRBIeHHIO NPUNAraeTos KONMA CBIIETeNsCTBa 06 aKKPeANTaLWN Ha
81363,

9. Banenenve cocTasneno «__» 20_r.
(HanweHoBane (OAHCE PyKOBOAWTE 1OpH- (WML, GpaMinTIAR TPEA-
ROMXHOCTH PYKOBOLHTENs  AHYECKOO /ML, WA TPEACTa-  CTABHTensl KpHIUYECKOro

JOpHANNECKOTO IALG)  BTETs IOpHAHHECKOTO fIAL,  PYKOBOAHTENS KODHMYECKOO
i rpaxaanma) W8, W TpAXaaHIHa)

M.

[image: image2.png]‘3asneHne 0 nepeociopMNEHHH CBUAETENbCTBA 06 aKKDeAMTaLMA
B DepepantHyio CnyXGy o HAR30PY B CHEPe CBRIM, UHAIOPMALIOHHEIX TEXHONOTA M MACCO-
BLIX KOMMYHUKALIWTI Ha ePEOiOPMIEHUE CBHISTENLCTBA 00 aKKPEAWTALIN B KaHeCTBe SKCrepTa,
IKCNEPTHOR OpraHH3ALIME (HYXHOR MORYEPKHYTb), NPUBNEKACMBIX K POBBAEHHIO MEPOMPHATHI N
KOHTPONIO NpY OCYLECTBEHAH
(cthepa rocyRapCTBeHHOO KoHTPOA (HAR30Pa)  EpeqeHb BB AeATeNsHOCTH (paGoT
(ycnyr), BbinonHseMeix (oKa3bIBaEMIX) P 1TDOBEAEHHY MEPOMPHSTIA 110 KOHTPONIO)

1.01
(ORHOB ¥ CONPALLIEHHOS HaMEHOBaHH®, OpraHHSALIHOHHO-paBOBaS opiva
IODHLIHHECKOTO FIG WM COaMMIINA, AMS M OTYECTBO [DAXAHNH)
2.VHchopMALIAA O CEUAETENLCTER 06 aKKPEAUTALIN IKCTIEPT, SKCMEPTHOR Opranu3aLm:

(DErVICTDALINOHHSI HOMED CBARBTEbCTEa 06 GKKPERNTALINH, AT BbIAaH)
3. OcHoBaHuA nepeohopmneHys:

a)
(peopranii3alifs & GhOpME peoOpasOBaHH SKCHEDTHO OpraHHaLN,
SMEHEHIE 66 HAUMEHOBaHHS W MECTa HaXOKIBHHS GO USMEHEHI

AMUIAN, HMeHH, OTHECTEA SKCIBPTa W MECTA ET0 XATENbCTEa)

6)

(H3MEHEHNE BUAA REATENbHOCTH)
4. VIHhopMauws 0 3asiBuTene: (SANOMHAETCA B CRY\ae OGHOBaHMH, YKa3aHHbIX B NOANYHKTE
«@» NYHKTa 3 HACTOALLErO SARBNENHR):
(N071H0® 1 COKPAILIGHHO® HAVMEHOBaHHe, OPraHALOHHO-TIPGBOBas
OpH IOPUIM{ECKOTO TLIA WM CDRMMTHS, M3 M OTYECTEO TPaXaaHHHa)
Mecro Haxoxaenns (knTenscTea) MMECTa OCYWLIECTBREHIR ASRTENLHOCTI:

(JKa3bIEEIOTCA MONTOBBIE AADECa MECTa HEXOKAEHIR 1 MECT OCYLLIECTENIENNA GEATERLHOCTH,
'HOMEpa TeredhonoB, TenechaKCoB, anpeca MeKTPOHHOM NoATs)
5. 1IHchOPMALIARA O HOBOM BUAE AEATENIbHOGTH, NP NPOBEPKE KOTOPOO 3AABHTENb MOXET ObiT
PUBIeveH B Ka1ECTB. SKCNIEPTa, IKCNEPTHOM OpraHM3aLAM:

(38n0RHAETCS B Criyae OCHOBAHWI, yKa3aHHbIX B TIOATYHKT <Gn MyHKTa 3 HACTORLLIETO SARBREHHS)
6. PeKBUSNTHI FOKYMEHTa, NOATBEPXAAIOWLErO (haKT BHECEHUS COOTBETCTBYIOLIUX UaMEHEHA
8 fIOKYMEHT, YROCTOBEPAIOLLIMIA MYHOCTS, — ANA IKCNEPTA NMGO B EAMHBIN FOCYAAPCTBEHHSIA
'PEECTD KOPUAMMECKIK TALL— /71 SKCNEPTHOM OpraKM3aLI:
7. KHACTORLIEMY 3a5BMIEHMI0 NPATAraeTCA KONWA CBUASTENbCTBa 06 aKKpeAVTALIMM Ha
813K3,

8 K HaCTOR LSy 3a5BNeHYI0 NPUNETaIOTCA AOKYMEHTSI N0 OTMOU OT «__ 20
9.3aReneHve CoCTaBNeHo «__» _ 20 r.
(HanmeHoBare (MOANVCE PYKOBORMTENS fOpH-  (WHMLIEEI, PaMMTIAS Tpe-
[ROMKHOCTH PYKOBORMTENs  AWHECKOrO nWia, WM NDEACTA-  CTABHTENS OpHAH4ECKOrO.
1OAHYECKOrO M) BHTEN IODHAHIECKOrO LA,  PYKOBONTEN OPHANHECKOr
W rpaxganma) M8, W TDaXAAHNHE)

M.